Budha dengan peninggalannya berupa prasasti-prasasti di Kedukan Bukit, Palembang

(tahun Saka 605 = 683 M.), di Talang Tuwo, Palembang (tahun Saka 606 = 864 M.),

di Kota Kapur, Bangka (tahun Saka 608 = 686 M.), di Karang Berahi, hulu Sungai

Merangin (tahun Saka 608 = 686 M.). Semua prasasti itu menggunakan huruf Pallawa

(India Selatan) dan bercampur dengan kata pungut dari bahasa Sansekerta.

3.2 Puncak Kedua: Zaman Melaka

Setelah masa kegemilangan dan kecemerlangan Sriwijaya meredup, pusat tamadun

Melayu berpindah-pindah. Perpindahan itu dimulai dari Bintan, Melaka, Johor,